
МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                  от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

  О проведении обследования по определению вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории 

Республики Алтай,
для целей налогообложения

В соответствии с пунктом 9 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации и Порядком определения вида фактического использования зданий 
(строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории Республики 
Алтай, для целей налогообложения, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Алтай от 11 декабря 2019 г. № 346, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести обследование по определению вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории 
Республики Алтай, для целей налогообложения (далее – обследование) в отношении 
следующих объектов недвижимости: 

а) жилой дом, Российская Федерация, Республика Алтай, муниципальный район 
Майминский, сельское поселение Бирюлинское, село Урлу-Аспак, улица Куюмская, 
дом 2А (кадастровый номер 04:01:031301:378), собственник: ООО «Медицинский 
центр «Алтай»;

б) жилой дом, Республика Алтай, Майминский район, с. Манжерок, ул. 
Пионерская, д. 21 (кадастровый номер 04:01:020208:36), собственник: Несмачных 
Елена Борисовна;
          2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение обследования 
объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего Приказа:

Тепукову Д.В. – главного специалиста 3 разряда отдела по управлению 
государственной собственностью Республики Алтай Министерства экономического 
развития Республики Алтай;

Шалдурову Е.А.- начальника отдела по обеспечению управлением и 
распоряжением государственной собственностью Государственного бюджетного 
учреждения Республики Алтай «Центр государственной кадастровой оценки».

3. К обследованию приступить с 12 сентября 2025 года, обследование окончить 
не позднее 18 сентября 2025 года. 



4. Отделу по управлению государственной собственностью Республики Алтай 
Министерства экономического развития Республики Алтай:

в течение 5 рабочих дней, следующих со дня принятия настоящего Приказа, 
разместить его на официальном сайте Министерства экономического развития 
Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

не позднее 5 рабочих дней до даты начала проведения обследования направить 
собственникам объектов недвижимости, указанного в пункте 1 настоящего Приказа, 
уведомления о проведении обследования с приложением копии настоящего Приказа 
заказным письмом с уведомлением о вручении.

 

И.о. министра [SIGNERSTAMP1] С.С. Боровиков


